
МБОУ «Средне - Кушкетская средняя общеобразовательная школа имени О.Н.Исаева» 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

ПРИКАЗ 133 31.05.2023 

  

       О создании центра образования естественно-научной направленности «Точка 

роста»  

 

     На основании приказа МО и Н РТ от 30.11.2022 № под-2076/22 "Об утверждении 

 перечня общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и 

функционирование  центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2023 году в Республике Татарстан" приказываю: 

1) Создать центр образования естественно-научной направленности «Точка роста» в 

рамках реализации федерального проекта «Современная школа» на базе МБОУ 

«Средне-Кушкетская СОШ им.О.Н.Исаева». 

2) Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие центра 

«Точка роста» на базе школы заместителя директора по учебной работе Яковлеву 

О.В. 

3) Назначить ответственными учителями центра «Точка роста» на базе школы 

учителя физики Матвеева О.Н. и учителя химии и биологии Григорьеву А.В.. 

4) Утвердить: 

3.1. План мероприятий по созданию и открытию центра образования естественно-

научной направленности «Точка роста» в МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ 

им.О.Н.Исаева» 

3.2. Положение о центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ 

им.О.Н.Исаева» 

4) Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                 /К.В.Грахов/ 

 

С приказом ознакомлены:______________Матвеев О.Н. 

 ______________Григорьева А.В. 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 28 от 31.05.2023. Исполнитель: Грахов К.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 30.06.2023 09:33



Лист согласования к документу № 28 от 31.05.2023 
Инициатор согласования: Грахов К.В. Директор 
Согласование инициировано: 30.06.2023 09:33 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Грахов К.В.  
Подписано 

30.06.2023 - 09:33  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 28 от 31.05.2023. Исполнитель: Грахов К.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.06.2023 09:34


